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POLITICA PRESUPUESTARIA DE LA ENTIDAD

La Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policia Federal tiene por

mision administrar el sistema de otorgamiento, liquidacién periddica, modificacion, control y
pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de las Fuerzas de Seguridad e
Inteligencia, asi como de beneficios de retiros y pensiones de la Policia de Ex Territorios
Nacionales.

El organismo cuenta con recursos propios provenientes del aporte personal del

8% sobre los haberes remunerativos del personal en actividad afiliado a esta Caja y de los
beneficiarios de la misma (Ley N° 21.865), asi como del aporte patronal del 16% sobre los
haberes remunerativos del personal en actividad (Ley N° 21.981).

Para el préoximo ejercicio la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la

Policia Federal ha fijado la siguiente politica presupuestaria:

Acreditar los bonos de consolidacion en los casos de deudas previsionales derivadas de
juicios con sentencia firme, respetando estrictamente el orden cronoldgico de las
notificaciones.

Cancelar deudas previsionales en efectivo (retroactividades y reajustes de haberes)
derivadas de los juicios con sentencia firme, principalmente mediante la aplicacion de los
suplementos creados por el Decreto N° 2.744/93 (Policia Federal - Suplementos
Particulares), su blanqueo y el de sumas no remunerativas. Acreditar asimismo el pago de
los honorarios judiciales vinculados a estos juicios.

Cancelar en efectivo las regulaciones de honorarios judiciales derivados de causas con
sentencia firme por el periodo no consolidado, asi como los montos inferiores a $ 1.000.
Incrementar la seguridad operativa realizando un censo dirigido al control de los
beneficiarios.

Mejorar la atencién al publico beneficiario y al personal afiliado mediante la renovacion y
ampliacion del equipamiento informatico.

Mejorar la informatizacion de los juicios y reclamos administrativos permitiendo su control
detallado.

Acelerar los tramites destinados a otorgar los beneficios correspondientes a variables
aleatorias, como enfermedades o accidentes ocurridos “en y por actos del servicio”,
fallecimientos, incidencias de politicas de retiros y jubilaciones, etc.
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CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL (ENTIDAD)

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Personal Temporario
Servicios Extraordinarios
Asignaciones Familiares
Asistencia Social al Personal
Personal contratado

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Carton e Impresos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metalicos
Productos Metalicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacién y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Maquinaria y Equipo
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables
Activos Intangibles

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes

1.327.672.083

10.437.000
8.256.960
405.911
727.932
75.584
77.137
893.476

300.000
8.895
1.500

101.471
4.055
2.000
8.425

173.654

3.585.000
600.556
13.000
990.705
792.575
180.024
18.534
959.894
29.712

550.000
409.200

9.000
131.800

1.312.800.083
1.312.800.083
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CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(en pesos)

1) INGRESOS CORRIENTES
Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Rentas de la Propiedad
Il) GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo
Prestaciones de la Seguridad Social
IIl) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-11)
1IV) RECURSOS DE CAPITAL

V) GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa

VI) RECURSOS TOTALES (I+1V)
VIl) GASTOS TOTALES (I1+V)
VIII) RESULT. FINANC. ANTES CONTRIB. (VI-VII)
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
X) GASTOS FIGURATIVOS
XI) RESULTADO FINANCIERO (VII+IX-X)
XIl) FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversion Financiera
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
XIIl) APLICACIONES FINANCIERAS

Inversién Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos

276.532.000
269.093.000
5.423.000
2.016.000
1.327.122.083
14.322.000
1.312.800.083
(1.050.590.083)
0

550.000
550.000

276.532.000
1.327.672.083
(1.051.140.083)
1.051.140.083
0

0

73.139.000
16.355.000
56.784.000
73.139.000

16.355.000
56.784.000
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COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBRO

(en pesos)

RUBRO

ESTIMADO

TOTAL

Ingresos No Tributarios
Otros
Afectaciones y Devoluciones
No Especificados

Contribuciones

Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales
Contribuciones Patronales

Rentas de la Propiedad
Intereses por Depdsitos

Intereses por Depdsitos en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores

Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional

Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

1.327.672.083

5.423.000
5.423.000

23.000
5.400.000

269.093.000
269.093.000
155.939.000
113.154.000

2.016.000
1.041.000
1.041.000
975.000
975.000

1.051.140.083
1.051.140.083
1.051.140.083
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LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO DENOMINACION UNIDAD EJECUTORA CREDITO
16 Administracion de Beneficios Caja de Retiros, 1.309.497.105
Previsionales Jubilaciones y Pensiones

de la Policia Federal

17 Atencion de Pasividades de Caja de Retiros, 18.174.978
la Policia Ex-Territorios Jubilaciones y Pensiones
Nacionales de la Policia Federal
TOTAL 1.327.672.083
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PROGRAMA 16
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS PREVISIONALES

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA
FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA
El programa tiene como objetivo el otorgamiento, liquidacion periédica,
modificacion, control y pago de los beneficios de retiros, jubilaciones y pensiones de los
regimenes administrados.

Para el afio 2008 se ha fijado el siguiente accionar:

- Proseguir con la optimizacion en la administracion de los recursos provenientes de los
aportes y contribuciones de los afiliados al sistema.

- Liquidar los numerosos fallos adversos, por aplicacion de los suplementos creados por el
Decreto N© 2.744/93.

- Cancelar las costas reguladas por sentencias firmes.

- Mejorar la programacion y administracion exigida por la reforma administrativa.

- Acrecentar controles en todas las gestiones operativas dentro de la organizacion.
- Mejorar el seguimiento de expedientes.

- Abreviar el tiempo de resolucion de los tramites.
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DENOMINACION
METAS:

Atencion de Jubilaciones
Atencion de Pensiones

Atencion de Retiros

METAS Y PRODUCCION BRUTA

UNIDAD DE MEDIDA

Jubilado

Pensionado

Retirado
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9.524

17.037

24.531



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Personal Temporario
Servicios Extraordinarios
Asignaciones Familiares
Asistencia Social al Personal
Personal contratado

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Carton e Impresos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metalicos
Productos Metalicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacién y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Maquinaria y Equipo
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables
Activos Intangibles

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes

1.309.497.105

10.374.588
8.194.759
405.911
727.932
75.584
76.926
893.476

300.000
8.895
1.500

101.471
4.055
2.000
8.425

173.654

3.585.000
600.556
13.000
990.705
792.575
180.024
18.534
959.894
29.712

550.000
409.200

9.000
131.800

1.294.687.517
1.294.687.517
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PROGRAMA 17
ATENCION DE PASIVIDADES DE LA POLICIA EX-TERRITORIOS

NACIONALES

UNIDAD EJECUTORA
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICIA
FEDERAL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA

El programa tiene a su cargo el proceso de liquidacion y pago de las jubilaciones
y pensiones del personal policial retirado de los Ex-Territorios Nacionales.
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METAS Y PRODUCCION BRUTA

DENOMINACION UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD
METAS:

Atencion de Pensiones Pensionado 876
Atencion de Retiros Retirado 355
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CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)
INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE
TOTAL 18.174.978
Gastos en Personal 62.412
Personal Permanente 62.201
Asistencia Social al Personal 211
Transferencias 18.112.566
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 18.112.566
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